
別記様式４

平成23年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

農研機構のウェブサイト（全研究所
を含む）の既存コンテンツ移行のた
めの派遣業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
髙柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年11月18日
（株）つくば電気通信
（茨城県土浦市並木４－４－
４６）

一般競争入札 － 842,580 － （単価契約）

外国雑誌（Ａグループ）
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
髙柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年11月24日

スエッツ・インフォメーショ
ン・サービス・ビーブイ
（オランダ王国２１６１
シー・エー・リスセ　ヘーレ
ヴェヒ３４７Ｂ）

一般競争入札 － 24,417,610 －

外国雑誌（Ｂグループ）
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
髙柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年11月24日

紀伊國屋書店（株）水戸営業
所
（茨城県水戸市南町３－４－
５７）

一般競争入札 － 23,000,000 －

外国雑誌（シュプリンガー電子
ジャーナル他）

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
髙柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年11月24日

紀伊國屋書店（株）水戸営業
所
（茨城県水戸市南町３－４－
５７）

一般競争入札 － 30,417,735 －

コピー用紙（単価契約）
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
髙柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年11月30日

富士ゼロックス（株）茨城営
業所
（茨城県水戸市城南２－１－
２０）

一般競争入札 － 2,394,039 － （単価契約）

試薬　一式
中央農業総合研究センター北陸研究センター
北陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成23年11月17日
鍋林フジサイエンス（株）
（長野県松本市芳川村井町３
６－１）

一般競争入札 － 1,779,750 －

作業環境測定業務
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年11月22日
（株）綜企画設計茨城支店
（茨城県牛久市牛久町２７９
－１）

一般競争入札 － 1,144,500 －

HPLCシステム
果樹研究所カンキツ研究興津拠点カンキツ研
究領域長　中野　正明
（静岡県静岡市清水区興津中町４８５－６）

平成23年11月1日
協立電機（株）
（静岡県静岡市駿河区中田本
町６－３３）

一般競争入札 － 5,491,500 －

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



別記様式４

平成23年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

マルチプレックスアッセイ用プレー
ト

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年11月4日
（株）薬研社
（千葉県千葉市中央区末広３
－１２－６）

一般競争入札 － 7,892,220 －

灯油（平成２３年１２月分）（単価
契約）

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年11月29日
関彰商事（株）エネルギー事
業本部関東支店
（茨城県つくば市東新井１２
－２）

一般競争入札 － 5,640,600 － （単価契約）

灯油（平成２３年１２月～平成２４
年３月分）（単価契約）

果樹研究所カンキツ研究興津拠点カンキツ研
究領域長　中野　正明
（静岡県静岡市清水区興津中町４８５－６）

平成23年11月29日
鈴与商事（株）静岡支店
（静岡県静岡市葵区長沼８９
７－２）

一般競争入札 － 1,903,377 － （単価契約）

試薬（イルミナ製）
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年11月30日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 1,848,420 －

理化学機器消耗品（SPC受器　目盛付
他）

野菜茶業研究所金谷茶業研究拠点茶業研究監
木幡 勝則
（静岡県島田市金谷猪土居２７６９）

平成23年11月1日
（株）池田理化藤枝支店
（静岡県藤枝市青木１－２０
－１４）

一般競争入札 － 2,409,750 －

EZ Bead E120 システム消耗品キット
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成23年11月2日
（株）栄屋理化
（三重県津市高茶屋小森上野
町２８３６－１）

一般競争入札 － 2,911,650 －

フラッシュクロマトグラフ
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成23年11月2日
横河商事（株）中部支社
（愛知県名古屋市中村区烏森
町７－３３６）

一般競争入札 － 1,953,000 －

全窒素自動分析装置
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年11月7日
三紳工業（株）
（神奈川県横浜市港北区高田
東１－３２－６）

一般競争入札 － 3,465,000 －



別記様式４

平成23年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ゲノムドラフト解析業務
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年11月9日
（株）メドック
（栃木県宇都宮市駒生町１４
６８－１０２）

一般競争入札 － 1,099,171 －

牛用デジタル体重計
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年11月14日
恵藤計器（株）
（千葉県千葉市美浜区新港１
４２－３）

一般競争入札 － 1,774,500 －

投込式冷却器
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年11月17日
（株）松見科学計測
（東京都千代田区岩本町２－
７－１１）

一般競争入札 － 1,869,000 －

フローサイトメーター
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年11月17日
中山商事（株）栃木営業所
（栃木県鹿沼市茂呂２６２
０）

一般競争入札 － 6,825,000 －

試薬（ＤＮＡ簡易調製試薬）他
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年11月24日
テリコスサイエンス（株）
（千葉県山武郡九十九里町不
動堂８２５－８０）

一般競争入札 － 1,568,700 －

湿式ハンマーミル装置及び飼料米搬
送機

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年11月28日
（株）中嶋製作所
（長野県長野市篠ノ井会３
３）

一般競争入札 － 4,347,000 －

モレキュラーイメージャー修理
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年11月28日
中山商事（株）栃木営業所
（栃木県鹿沼市茂呂２６２
０）

一般競争入札 － 1,365,000 －

ＣＯ２自動モニタリングシステム
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年11月30日
（有）エンドウ理化
（北海道札幌市北区新琴似１
０条７－３－１６）

一般競争入札 － 2,415,000 －



別記様式４

平成23年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

動物衛生高度研究施設滅菌設備定期
点検業務

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年11月1日

日立プラント建設サービス
（株）
（東京都豊島区東池袋３－１
－１）

一般競争入札 － 27,825,000 －

感染対策用凍結ミクロトーム
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年11月11日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 5,305,230 －

超純水製造装置
動物衛生研究所海外病研究施設国際重要伝染
病研究領域長　坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－２０－１）

平成23年11月16日
レノバサイエンス（株）
（東京都文京区白山２－２－
１１）

一般競争入札 － 3,553,200 －

ホルムアルデヒドガス分解装置
動物衛生研究所海外病研究施設国際重要伝染
病研究領域長　坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－２０－１）

平成23年11月24日
（株）テクノ菱和茨城支店
（茨城県土浦市小松１－３－
３３）

一般競争入札 － 7,623,000 －

外国雑誌（American J. of Tropical
Medicine and Hygiene ほか）

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年11月28日
ユサコ（株）
（東京都港区東麻布２－１７
－１２）

一般競争入札 － 11,970,459 －

ベントナイトの浸透抑制に関する室
内試験業務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成23年11月1日
（株）テイコク
（茨城県つくば市小野崎３７
－２）

一般競争入札 － 1,575,000 －

深層すべり面観測用ワイヤレスセン
サ試作業務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成23年11月11日
坂田電気（株）
（東京都杉並区荻窪４－８－
１３）

一般競争入札 － 2,940,000 －

ヴィスキングチューブ　ほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年11月8日
（株）テービック
（茨城県つくばみらい市谷井
田２１９５－７）

一般競争入札 － 1,764,189 －



別記様式４

平成23年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ヴィスキングチューブ　ほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年11月16日

（株）和科盛商会つくば営業
所
（茨城県つくば市大字下横場
字塚原２７７－９３）

一般競争入札 － 2,790,543 －

シールOリング　ほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年11月24日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 6,005,160 －

統合ベース可搬ユニット　ほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年11月29日
日本テクノサービス（株）
（茨城県牛久市中央１－１９
－１）

一般競争入札 － 1,596,000 －

オートサンプラー用バイアル　ほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年11月30日

（株）和科盛商会つくば営業
所
（茨城県つくば市大字下横場
字塚原２７７－９３）

一般競争入札 － 2,885,778 －

次世代型シーケンサー
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成23年11月28日
北海道和光純薬（株）
（北海道札幌市北区北１５条
西４－１－１６）

一般競争入札 － 9,450,000 －

庁舎ほか物品等の移動業務請負契約
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成23年11月30日
日本通運（株）札幌西支店
（北海道札幌市中央区北１０
条西１６）

一般競争入札 － 3,241,980 －

生地物性測定装置
北海道農業研究センター芽室研究拠点畑作研
究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成23年11月30日
大槻理化学（株）帯広営業部
（北海道帯広市西１８条南１
－２－３５）

一般競争入札 － 4,725,000 －

糸状菌ゲノム配列ドラフト解析委託
業務

東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成23年11月1日

東北化学薬品（株）盛岡営業
所
（岩手県盛岡市永井２０地割
２２－４）

一般競争入札 － 1,575,000 －

排ガス分析計
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成23年11月11日
（株）成瀬理工
（岩手県盛岡市上田３－８－
２９）

一般競争入札 － 2,436,000 －



別記様式４

平成23年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

外国雑誌（Agricultural Economics
ほか）

東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成23年11月30日

（株）紀伊國屋書店仙台営業
所
（宮城県仙台市青葉区上杉１
－６－１０）

一般競争入札 － 6,020,866 －

飼料稲収穫機賃貸借料
近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成23年11月10日

ヤンマー農機販売（株）福山
支店
（広島県福山市加茂町上加茂
２８１－３）

一般競争入札 － 5,523,840 －

白灯油及びＡ重油
近畿中国四国農業研究センター四国研究セン
ター四国農業研究監　児嶋　清
（香川県善通寺市仙遊町１－３－１）

平成23年11月29日
（株）吉田石油店
（香川県三豊市詫間町詫間１
３３８－１２８）

一般競争入札 － 4,191,600 － （単価契約）

飛行時間型質量分析システム移設及
び保守点検業務

近畿中国四国農業研究センター四国研究セン
ター四国農業研究監　児嶋　清
（香川県善通寺市仙遊町１－３－１）

平成23年11月30日
四国医療器（株）
（香川県高松市錦町１－１１
－１１）

一般競争入札 － 4,673,340 －

バックホー
九州沖縄農業研究センター都城研究拠点畑作
研究領域長　冨樫　辰志
（宮崎県都城市横市町６６５１－２）

平成23年11月1日

（株）南九州クボタ都城営業
所
（宮崎県都城市志比田町４５
２９－１）

一般競争入札 － 3,444,000 －

自動旋光計
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成23年11月16日
菊地商事（株）
（東京都中央区日本橋本町４
－４－１６）

一般競争入札 － 3,040,800 －

プレートリーダー
九州沖縄農業研究センター都城研究拠点畑作
研究領域長　冨樫　辰志
（宮崎県都城市横市町６６５１－２）

平成23年11月28日
（株）新興精機宮崎営業所
（宮崎県宮崎市まなび野２－
３７－５）

一般競争入札 － 2,499,000 －

乗用管理機　１台

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年11月9日
（株）ヰセキ関東埼玉支社
（埼玉県鴻巣市鴻巣１１６７
－１）

一般競争入札 － 3,675,000 －

バックホー　１台

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年11月9日
（株）アクティオ
（東京都中央区日本橋３－１
２－２）

一般競争入札 － 2,782,500 －



別記様式４

平成23年11月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

電子複写機購入及び保守

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年11月16日

富士ゼロックス（株）埼玉支
社
（埼玉県さいたま市中央区新
都心１１－２）

一般競争入札 － 2,758,350 －

マイクロ水力発電装置　１式

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年11月16日
新潟ウオシントン（株）
（神奈川県川崎市川崎区小島
町４－３）

一般競争入札 － 3,045,000 －

自脱コンバイン用エンジン出力軸ト
ルクセンサの試作

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年11月21日
西川計測（株）
（東京都港区三田３－１３－
１６）

一般競争入札 － 2,730,000 －

附属農場トラックスケールオーバー
ホール

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年11月30日
（株）テークスグループ
（神奈川県相模原市緑区三井
３１５）

一般競争入札 － 1,417,500 －

Agricultural Engineering
Abstracts　外３３点

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成23年11月30日
（株）紀伊國屋書店
（東京都新宿区新宿３－１７
－７）

一般競争入札 － 3,225,173 －


